
Contacto

Teléfono 969229300
Fax 969229309
Correo Electrónico dp16patrimonio@sepe.es

Dirección Postal

Eras del Tío Cañamón, 2 Bj
(16004) Cuenca España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 16PAS 1/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2023 a
las 10:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal en Cuenca
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.sepe.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A8Isra1kHP0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza de la Dirección Provincial del SEPE de Cuenca y almacén para el periodo
1/07/23 a 30/06/24.

Valor estimado del contrato 60.909,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.850 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.454,55 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2023 al 30/06/2024

Lugar de ejecución
Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

C/Eras del Tío Cañamón, 2
(16004) Cuenca España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://sede.sepe.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A8Isra1kHP0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2023 a las 09:30 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Adjudicado

Adjudicatario

LIMPIEZAS Y SERVICIOS DEL JUCAR SA
NIF A16014557
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.062,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.276,09 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 20/06/2023
Plazo de Formalización Hasta el 30/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/05/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2023 a las 19:00
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se realizará exclusivamente a través de la herramienta que a
tal efecto pone a disposición de los licitadores la Plataforma de Contratación del Estado. El horario de soporte de la
plataforma es (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h)y la dirección: licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dado que la licitación es electrónica, en base al
artículo 157.4 de la LCSP, la apertura del sobre no se
realizará en acto público.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa gratuita de horas (máximo 30 horas)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Nº de horas ofertadas X 20, dividido entre 30Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Gestión medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Oferta más baja presentada x 60, dividido por la oferta económica a valorar.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PFdYPg0jWgiXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000011162753 |  2023-855576 | Tue, 20 Jun 2023 10:04:59:764 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72106236560239945929816922442233316078 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PFdYPg0jWgiXQV0WE7lYPw%3D%3D

